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Ausbildungsinstitut Miinchen

Termin

18.01.2024
9:30-17:00 Uhr

19.01.2024
9:30-17:00 Uhr

20.01.2024
9:30-17:00 Uhr

03.02.2024, 09:30-17:00 Uhr
24.02.2024, 09:30-17:00 Uhr
07.06.2024, 09:30-17:00 Uhr
08.06.2024, 09:30-17:00 Uhr

21.02.2024
18:00-21:00 Uhr

27.02.2024
18:00-21:00 Uhr

01.03.2024
09:30-17:00 Uhr

15.03.2024
09:30-17:00 Uhr

22.03.2024
09:30-17:00 Uhr

12.04.2024
18:00-21:00 Uhr

13.04.2024
9:30-17:00 Uhr

24.04.2024
19:00-22:00 Uhr

13.05.2024
9:30-17:00 Uhr

13.05.2024, 18:00-21:00 Uhr
14.05.2024, 18:00-21:00 Uhr

Fortbildungskategorien:

v spannende Workshops und Seminare

v’ Fortbildungsreihen zu Systemischer Therapie und
Spezieller Psychotraumatherapie (DeGPT)

v’ Supervisor:innenfortbildung
v Zusatzqualifikation Entspannungsverfahren

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz
(Ausnahme
24.2.Online)

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Online

Online

Online

Online

T Spezielle Psychotraumatherapie

#*rwwwfkv.de/fortbildung*** ))

Titel der Fortbildung

Systemische Reihe: Systemische Theorie - Systemische
Praxis

Systemische Reihe: Methoden fiir den Einstieg in die
Systemische Therapie

Systemische Reihe: Skulpturen und Aufstellungen

Behandlung komplexer Traumafolgestorungen
einschliefslich Dissoziativer Stérungen (EMDR und DBT-
PTBS)

Emotionsanalyse und -regulation

Neuere Aspekte in der Transgender-
Gesundheitsversorgung

Mitgefiihl und Selbstmitgefihl in der Psychotherapie

Spezielle Psychotraumatherapie: Selbsterfahrung und
Psychohygiene

Einfiihrung in die Ego-State-Therapie

Cannabiskonsumstorungen in der ambulanten Psycho-
therapie - Alltag oder deviantes Verhalten?

Metakognitive Therapie mit Kindern und Jugendlichen
Diagnostik bei Autismus-Spektrum-Stérungen

ADHS im Erwachsenenalter verstehen und behandeln

Einfihrung in die Autismusspezifische
Verhaltenstherapie (ABA, AVT)

S Systemische Reihe

A Autismus @ KJP
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Dozent:in

Jiirgen Wolf

Dr. Alexandra Greiner

Ulrike Janowetz

Dr. Karsten Bohm
Almuth Bohm
Tamar Neubauer

Frauke Niehues

Dr. med. Werner Ettmeier

Cornelia Gloger

Christine
Oppenlander-Schulze

Dr. med. Jochen Peichl

Dr. Tim Pfeiffer

Dr. Michael Simons

Prof. Dr. Christine
FalterWagner

Dr. med. Johannes Hennings,
Cordula Leutenbauer

Dr. Vera Bernard-Opitz



13.06.2024
9:30-17:00 Uhr

14.06.2024
9:30-17:00 Uhr

15.06.2024
9:30-17:00 Uhr

21.06.2024
9:30-17:00 Uhr

28.06.2024, 09:30-17:00 Uhr
29.06.2024, 09:30-17:00 Uhr

09.07.2024
18:00-21:00 Uhr

23.07.2024
18:00-21:00 Uhr

20.09.2024
9:30-17:00 Uhr

21.09.2024
09:30-17:00 Uhr

25.09.2024
18:00-20:15 Uhr

1210.2024
09:30-17:00 Uhr

16.10.2024
18:00-21:00 Uhr

2310.2024
18:00-21:00 Uhr

2310.2024
18:00-21:00 Uhr

15.11.2024
09:30-17:00 Uhr

Fortbildungskategorien:

Datum & Uhrzeit

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Online

Online

Prasenz

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Online

Online

Prasenz

T Spezielle Psychotraumatherapie

Titel der Fortbildung

Systemische Reihe: Psychische Stérungen und
Krankheiten aus systemischer Sicht

Systemische Reihe: Werkzeug Sprache in der
Systemischen Therapie

Systemische Reihe: Fallarbeit

Paar- und Angehérigengesprache mit Methodenvielfalt

durchfihren

Behandlung akuter Traumafolgestérungen
(Vertiefungsmodul)

Das Thema Sexualitat in der Psychotherapie

Prokrastination - Pathologisches Aufschieben
verstehen und behandeln

Schmerzpsychotherapie - Konnen wir Schmerzen
verlernen?

Selbstftirsorge flir Psychotherapeut:innen

Opferentschadigung - Das neue SGB XIV

Selbstwertbezogene Interventionen in der
Psychotherapie

Umgang mit Alkoholmissbrauch/ -abhangigkeit in der

ambulanten Psychotherapie

Ich bin Ich! Starkung des Selbstwerts im Kindes- und

Jugendalter

Natur und Psyche: Konsequenzen fiir das
therapeutische Arbeiten

Imagery Rescripting - nicht nur bei Traumafolge-
storungen

S Systemische Reihe ' A Autismus

@ wp

Dozent:in
S Dr. Hans Lieb
S Dr. Hans Lieb
S Ulrike Janowetz

Dr. Alexandra Greiner

T Dr. Karsten Bohm

Dr. med. Melanie Blttner

Rabea Brustat

Dr. phil. Elisabeth Kopp

Katja Setzer

Sabrina lhrler

Dr. rer. nat. Anke
Weidmann

Stephanie Dérken

& Dr. Anna Felnhofer

Prof. Dr. Dr. Michael Zaudig

Dr.Tanja ZolIner
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