

## Fortbildungen 2024



- ✓ spannende Workshops und Seminare
- ✓ Fortbildungsreihen zu Systemischer Therapie und Spezieller Psychotraumatherapie (DeGPT)
- ✓ Supervisor:innenfortbildung
- ✓ Zusatzqualifikation Entspannungsverfahren





\*\*\*www.vfkv.de/fortbildung\*\*\*

Termin		Titel der Fortbildung		Dozent:in
18.01.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Systemische Theorie - Systemische Praxis	S	Jürgen Wolf
19.01.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Methoden für den Einstieg in die Systemische Therapie	S	Dr. Alexandra Greiner
20.01.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Skulpturen und Aufstellungen	S	Ulrike Janowetz
03.02.2024, 09:30–17:00 Uhr 24.02.2024, 09:30–17:00 Uhr 07.06.2024, 09:30–17:00 Uhr 08.06.2024, 09:30–17:00 Uhr	Präsenz (Ausnahme 24.2. Online)	Behandlung komplexer Traumafolgestörungen einschließlich Dissoziativer Störungen (EMDR und DBT- PTBS)	T	Dr. Karsten Böhm Almuth Böhm Tamar Neubauer
21.02.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Emotionsanalyse und -regulation		Frauke Niehues
27.02.2024 18:00–21:00 Uhr	Präsenz	Neuere Aspekte in der Transgender- Gesundheitsversorgung		Dr. med. Werner Ettmeier
01.03.2024 09:30–17:00 Uhr	Online	Mitgefühl und Selbstmitgefühl in der Psychotherapie		Cornelia Gloger
15.03.2024 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Spezielle Psychotraumatherapie: Selbsterfahrung und Psychohygiene	T	Christine Oppenländer-Schulze
22.03.2024 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Einführung in die Ego-State-Therapie		Dr. med. Jochen Peichl
12.04.2024 18:00–21:00 Uhr	Präsenz	Cannabiskonsumstörungen in der ambulanten Psychotherapie - Alltag oder deviantes Verhalten?		Dr. Tim Pfeiffer
13.04.2024 9:30–17:00 Uhr	Online	Metakognitive Therapie mit Kindern und Jugendlichen	•	Dr. Michael Simons
24.04.2024 19:00–22:00 Uhr	Online	Diagnostik bei Autismus-Spektrum-Störungen	A	Prof. Dr. Christine Falter-Wagner
13.05.2024 9:30–17:00 Uhr	Online	ADHS im Erwachsenenalter verstehen und behandeln		Dr. med. Johannes Hennings, Cordula Leutenbauer
13.05.2024, 18:00–21:00 Uhr 14.05.2024, 18:00–21:00 Uhr	Online	Einführung in die Autismusspezifische Verhaltenstherapie (ABA, AVT)	A	Dr. Vera Bernard-Opitz







Datum & Uhrzeit		Titel der Fortbildung		Dozent:in
13.06.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Psychische Störungen und Krankheiten aus systemischer Sicht	S	Dr. Hans Lieb
14.06.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Werkzeug Sprache in der Systemischen Therapie	S	Dr. Hans Lieb
15.06.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Systemische Reihe: Fallarbeit	S	Ulrike Janowetz
21.06.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Paar- und Angehörigengespräche mit Methodenvielfalt durchführen		Dr. Alexandra Greiner
28.06.2024, 09:30–17:00 Uhr 29.06.2024, 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Behandlung akuter Traumafolgestörungen (Vertiefungsmodul)	T	Dr. Karsten Böhm
09.07.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Das Thema Sexualität in der Psychotherapie		Dr. med. Melanie Büttner
23.07.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Prokrastination - Pathologisches Aufschieben verstehen und behandeln		Rabea Brustat
20.09.2024 9:30–17:00 Uhr	Präsenz	Schmerzpsychotherapie - Können wir Schmerzen verlernen?		Dr. phil. Elisabeth Kopp
21.09.2024 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Selbstfürsorge für Psychotherapeut:innen		Katja Setzer
25.09.2024 18:00–20:15 Uhr	Online	Opferentschädigung - Das neue SGB XIV		Sabrina Ihrler
12.10.2024 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Selbstwertbezogene Interventionen in der Psychotherapie		Dr. rer. nat. Anke Weidmann
16.10.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Umgang mit Alkoholmissbrauch/-abhängigkeit in der ambulanten Psychotherapie		Stephanie Dörken
23.10.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Ich bin Ich! Stärkung des Selbstwerts im Kindes- und Jugendalter	<b>©</b>	Dr. Anna Felnhofer
23.10.2024 18:00–21:00 Uhr	Online	Natur und Psyche: Konsequenzen für das therapeutische Arbeiten		Prof. Dr. Dr. Michael Zaudig
15.11.2024 09:30–17:00 Uhr	Präsenz	Imagery Rescripting - nicht nur bei Traumafolgestörungen		Dr. Tanja Zöllner









06